

№ п/п	Наименование проекта	Идентификатор инвестиционного проекта	Наименование оборудования	Кол-во единицы оборудования, шт.		Стоимость единицы, тыс. руб. без НДС		Сумма, тыс. руб. без НДС		Источники ценовой информации
				Утвержденный план	Предложение о закупке/оптовой	Утвержденный план	Предложение о закупке/оптовой	Утвержденный план	Предложение о закупке/оптовой	
Итого по инвестиционной программе				1 142,00	1 267,00	443,09	566,29	506 097,56	717 484,62	11
1	Поставка оборудования, лицензий и выполнение работ для обеспечения информационной безопасности баз данных потребителей - юридических лиц от злоумышленников и попыток преднамеренного искажения информации	H_II.5.1.database.security	Итого по проекту	7,00	8,00	7 011,16	7 662,03	49 078,10	61 296,26	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			серверное оборудование	2,00	2,00	22 983,05	22 983,05	45 966,10	45 966,10	
			Платформа шлюза Cisco	5,00	5,00	622,40	622,40	3 112,00	3 112,00	
			серверное оборудование		1,00		12 218,16		12 218,16	
2	Увеличение емкости системы хранения данных	I_II.5.2.database.storage	Итого по проекту	2,00	2,00	31 533,93	31 266,98	63 067,85	62 533,96	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			плата IBM XMM2.5 IN 6GB SAS в комплекте	1,00	1,00	11 000,00	10 466,10	11 000,00	10 466,10	
			Система хранения данных Aquatica Array PU 12-500	1,00	1,00	52 067,83	52 067,85	52 067,85	52 067,85	
3	Модернизация системы резервного копирования данных	I_II.5.3.database.backup	Итого по проекту	3,00	3,00	18 456,64	18 456,64	55 369,92	55 369,92	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Система резервного копирования Aquatica Array FB40 D6800	3,00	3,00	18 456,64	18 456,64	55 369,92	55 369,92	
4	Обновление платформы сайта ЧЭС	H_II.2.1.service.website	Итого по проекту	1,00	1,00	2 857,46	2 857,46	2 857,46	2 857,46	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			серверное оборудование	1,00	1,00	2 857,46	2 857,46	2 857,46	2 857,46	
5	Создание контакт - центра	I_II.2.2.service.contact-center	Итого по проекту	180,00	176,00	105,40	121,31	18 972,70	21 350,03	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Оборудование модернизации центрального узла связи	0,00	1,00		2 323,89		2 323,89	
			Станция голосовой линии	0,00	1,00		316,06		316,06	
			Датчик АТС Униател S100	5,00	4,00		304,34		1 217,36	
			сервер IBM ULEP800 x3650 M5	10,00	5,00	416,98	659,90	4 169,49	3 299,49	
			конференц - телефон Cisco 7936 T912	5,00	5,00	405,08	283,08	2 025,42	1 415,42	
6	Модернизация сервиса электронной почты и продление корпоративного лицензионного соглашения с Microsoft	I_II.5.5.troubleproof.email	Итого по проекту	16,00	16,00	259,83	252,83	9 607,34	9 607,34	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			СР-оборудование	122,00	122,00	25,99	25,99	3 170,25	3 170,25	
			АТС IP Uniател S 100	38,00	38,00	252,83	252,83	9 607,34	9 607,34	
			Итого по проекту	16,00	16,00	2 798,16	2 754,77	44 076,63	44 076,63	
			Сервер Cisco Exchange 2013	4,00	4,00	663,71	663,71	2 654,84	2 654,84	
			Сервер IBM Exchange 2013	2,00	2,00	1 099,69	1 099,69	2 019,37	2 019,37	
			Сервер AD Windows 2012R2	2,00	2,00	663,71	663,71	1 317,42	1 317,42	
			Серверы файлового сервиса	2,00	2,00	808,28	808,28	1 616,53	1 616,53	
			Подсистема публикации приложений	2,00	2,00	8 381,61	8 234,43	17 163,21	16 468,83	
			Подсистема защиты электронной почты	2,00	2,00	3 326,12	3 326,12	6 652,23	6 652,23	
7	Обновление парка вычислительной техники взамен вышедшей из строя	H_II.1.2.troubleproof.workstations	Итого по проекту	756,00	756,00	43,95	47,78	33 228,14	36 119,31	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			ThinClient M700 - монитор BenQ	486,00	486,00	43,89	49,83	21 328,14	24 218,31	
			Xerox WorkCentre 3615DN	270,00	270,00	44,07	44,07	11 900,00	11 900,00	
			Итого по проекту	100,00	100,00	62,69	64,14	6 268,81	6 414,01	
8	Повышение отказоустойчивости участков	H_II.5.6.troubleproof.regions-centres	Итого по проекту	50,00	50,00	73,16	74,83	3 657,97	3 742,69	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Компьютер Catalyst	50,00	50,00	73,16	74,83	3 657,97	3 742,69	
9	Модернизация сети передачи данных с установкой в филиалах	H_II.5.7.troubleproof.network	Итого по проекту	2,00	2,00	9 540,00	9 540,00	19 080,00	19 080,00	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Межсетевой экран AS 5385	2,00	2,00	9 540,00	9 540,00	19 080,00	19 080,00	
10	Приобретение серверов для замены вышедшего из строя оборудования	H_II.1.3.troubleproof.servers	Итого по проекту	9,00	11,00	2 349,82	2 041,99	21 148,36	22 461,92	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Сервер x8650 M5	2,00	4,00	944,92	800,85	1 889,83	3 203,39	
			Датчики Server T56DR730	3,00	3,00	1 112,08	1 112,08	3 336,25	3 336,25	
			Датчики Server T56DR639	2,00	2,00	696,00	696,00	1 392,00	1 392,00	
11	Соблюдение требований работы на оптовом рынке электроэнергии и мощности	H_II.6.1.ORE.AISKUE	Итого по проекту	1,00	1,00	11 779,66	11 406,78	11 779,66	11 406,78	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения конкурсных процедур
			Сервер IBM x3850 x6	1,00	1,00	11 779,66	11 406,78	11 779,66	11 406,78	
12	Монтаж пилотов согласно проекту доступности инфраструктура для инвалидов и маломобильных групп населения	H_II.2.3.service.availability	Итого по проекту	6,00	6,00	373,24	373,24	2 239,47	2 239,47	Проектно-сметная документация
			Пилоты по адресу г. Челябинск, ул. Каштанная, 7	1,00	1,00	691,19	691,19	691,19	691,19	
			Пилоты по адресу г. Челябинск, ул. Гераскова, 94а	1,00	1,00	217,73	217,73	217,73	217,73	
			Пилоты по адресу г. Челябинск, ул. Металлургов, 24а	1,00	1,00	314,20	314,20	314,20	314,20	
			Пилоты по адресу г. Челябинск, ул. Гагарина, 52	1,00	1,00	220,57	220,57	220,57	220,57	
			Пилоты по адресу г. Челябинск, ул. Воровского, 15а	1,00	1,00	296,42	296,42	296,42	296,42	
13	Проект расширения расчетно-информационного центра в с. Долгодеревковское по ул. Свердловская, д.1а	H_II.2.4.service.customer-centre	Итого по проекту	1,00	1,00	9 180,00	29 151,97	9 180,00	29 151,97	Проектно-сметная документация
			Сервер Dell PowerEdge R830 6*600Гбайт	1,00	1,00	4 735,59	4 735,59	4 735,59	4 735,59	
14	Система электронной документооборота с сертификатом ФСТЭК	H_II.6.2.electronic_documents	Итого по проекту	2,00	2,00	4 788,23	4 788,23	9 576,46	9 576,46	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Сервер Dell PowerEdge R830 6*1,2Тбайт	1,00	1,00	4 840,87	4 840,87	4 840,87	4 840,87	
15	Реконструкция входных групп для инвалидов и маломобильных групп населения	H_II.2.5.service.availability2	Итого по проекту	24,00	24,00	38,77	38,77	930,56	930,56	Проектно-сметная документация
			Итого по проекту	2,00	2,00	78 084,40	78 084,40	156 168,80	156 168,80	
16	Проект обеспечения функционирования системы биллинга (Oracle Exadata)	H_II.5.4.billing.exadata	Итого по проекту	1,00	1,00	97 037,66	97 037,66	97 037,66	97 037,66	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Exalogic Elastic Cloud X52	1,00	1,00	97 037,66	97 037,66	97 037,66	97 037,66	
17	Установка кондиционеров во фронт-офисах (здание приёма клиентов)	H_II.2.6.service.conditions	Итого по проекту	30,00	83,00	76,35	58,33	2 290,64	4 841,48	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен, типовый сметный расчет
			Итого по проекту	0,00	1,00			115 916,20	0,00	
18	Технологическое присоединение к сетям РЖД для обеспечения бесперебойного питания энергоёмких объектов компании	I_II.5.9.connection	Итого по проекту	0,00	1,00			94 915,25	94 915,25	Проектно-сметная документация
			Итого по проекту	0,00	1,00			21 000,95	21 000,95	
19	Приобретение аппарата печати в бизнесный центр взамен вышедшего из строя	I_II.1.3.billing.print	Итого по проекту	0,00	1,00			94 915,25	94 915,25	Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен
			Итого по проекту	0,00	1,00			21 000,95	21 000,95	

№ п/п	Наименование проекта	Идентификатор инвестиционного проекта	Наименование оборудования	Кол-во единицы оборудования, шт.		Стоимость единицы, тыс. руб. без НДС		Сумма, тыс. руб. без НДС		Источник ценовой информации
				Утвержденный план	Предложение о корректировке	Утвержденный план	Предложение о корректировке	Утвержденный план	Предложение о корректировке	
1	2	3	4	5	6	7	8	9=5*7	10=6*8	11
20	Обеспечение подключения серверов к системе хранения данных	1_П.5.8.database.connection	Итого по проекту <i>Коммутатор сети хранения данных Dell EMC</i>	0,00	4,00	0,00	4 631,36	0,00	18 525,42	<i>Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен</i>
21	Установка электронных очередей в офисах обслуживания потребителей	1_П.5.10.service.quality	Итого по проекту	0,00	42,00	0,00	179,94	0,00	7 557,44	<i>Коммерческие предложения поставщиков данного оборудования в рамках проведения запроса цен</i>
22	Проект создания системы дистанционного снятия показаний бытовых потребителей в МКД (пилотный этап в г. Озерск)	2_П.5.11.a1iskue	Итого по проекту	0,00	25,00	0,00	1 087,44	0,00	27 185,93	Проектно-сметная документация

Первый заместитель ген. директора
по экономике и финансам

Э. Мещу

Н.Ю. Закирова

Анофри Камурова